第２１回公立大学法人島根県立大学理事会議事要旨

日 時：平成２６年３月２４日（月）16:40～16:50

場 所：島根県立大学浜田キャンパス 特別応接室

出席者：本田雄一理事長、小池律雄副理事長、飯田泰三理事、山下一也理事、

山下由紀恵理事、田上尚志監事

○ 第２０回理事会の議事要旨について、原案どおり承認された。

【議 題】

１ しまね地域共生センター開設に伴う関係規程（法人規程）の改正について

    しまね地域共生センター開設に伴う関係規程（法人規程）の改正について、原案

どおり承認された。

２ 就業規則改正について

  就業規則改正について、原案どおり承認された。

３ 公立大学法人島根県立大学役員報酬規程の一部改正について

  公立大学法人島根県立大学役員報酬規程の一部改正について、原案どおり承認さ

れた。

４ 公立大学法人島根県立大学料金徴収規程の一部改正について

公立大学法人島根県立大学料金徴収規程の一部改正について、原案どおり承認さ

れた。

５ 平成２６年度計画（案）及び平成２６年度重点項目について

平成２６年度計画（案）及び平成２６年度重点項目について、原案どおり承認さ

れた。

６ 平成２６年度公立大学法人島根県立大学当初予算（案）について

平成２６年度公立大学法人島根県立大学当初予算（案）について、原案どおり承

認された。

７ 平成２５年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第５号）について

平成２５年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第５号）について、原案どお

り承認された。

８ 島根県立大学別科助産学専攻について

  島根県立大学別科助産学専攻について、原案どおり文部科学省に対して設置手続

きに入ることを承認された。併せて、短期大学部看護学科については、看護師学校

の指定取消申請を文部科学省に提出すること、短期大学部専攻科については、平成

２６年度で学生募集の停止をおこなうことについても承認された。

９ 島根県立短期大学部（松江キャンパス）の今後のあり方について

島根県立短期大学部（松江キャンパス）の今後のあり方について、法人改革検討

委員会からの答申を受け、今後の対応等について確認した

【報告事項】

１ 平成２５年度補正予算（第４号）について

２ 平成２６年度理事会について